Cap. III. — Anna et Maria, imperatoris neptes ex sorore, quibus maritis nuperint. Lachanas Bulgarus latrocinis ditescit. Exercitum cogit. Constantiū Tœchum vincit et occidit. Eius regnum et uxorem accipit. Oppidis Romanis imminet. Palæologus cum antevertere statuit. Joanni Asani, legitimo Bulgarici regni hæredi, filiam suam Ireneum despondet. Eamdem cum magnis copiis in Bulgarium mittit. Lachanas Palæologi dolo occiditur. Asani regnat. Constantiū Tœchi uxor et filius expelluntur. Terteres Bulgarus Asani socero extinuta machinatur. Eum regno spoliat. Asan Byzantium aufugit. 271

Cap. IV. — Genuenses Galatæ insolecant. Palæologus ob unius civis Byzantini credem minatur illis extrema. Ut veniam impetraventur. Eorumdem triremes duæ piraticæ, insalutato imperatore. Constantinopolis præterverbuntur. Eorum redditum imperatoriæ exspectant. Genuenses conantur evadere. Cum imperatoriis confundunt. Vincuntur. Latinorum fastus imminentus. 273

Cap. V. — Azatinæ sultani obitus. Meleucus ejus filius pateruum imperium repetit. Ab Amurio Satrapa vincitur. Dominum reversus occiditur. Turci ut latrocinari ceperint. Romanas provincias populantur. Adversus Scythas luctantur; aduersus Romanos validissimi. Palæologus magnum exercitum eis opponit. Duces prædicti incantos. Turci preparatis insidiis præsumunt suo more. Terga vertunt. Romanos in insidiis pertractos circumveniunt et opprimunt. Ad Sangarium usque præadvabendi excurrunt. Palæologus munia Sangari ripa Bithyniam tutatur. Copiae ejus terrestres ac navales alii belis distractæ. Turci Asiani provincias occupatis grassantur. Lamentatio rhetorica. Præda partitione. Sorores duas in mutuo complexu exspirant. Andronicus jussu patris Tralles instaurat. Eadem urbs quadriennio post Turcis dedita. Oraculum de Tralibus et de Andronico multis suspectum. Eventu comprobatur. Atalus Trojanus Trallium conditor; unde urbis nomen. 277

Cap. VI. — Carolus rex et Palæologus Imperator diuersis artibus parés. Sibi invicem officiunt. Providentia divina. Carolus hostis perpetuus Palæologi, sed irritus semper conatus. Byzantini terra marique aggreditur. Rossoniles terrestribus copiis præfectus Ionium trahit; quo consilio; qua spe. Palæologus Fredericum Siciliæ regem in Carolum armat. Eo ostu classem Caroli in Siculos avertit. Publicis precibus indictis exercitum cogit. Italorum militaris discipina. Ut suo fastu sibi noceant

Dolis et levibus pugnis lassuntur. Rosonules Bellegardum obsidere pergit. Cum pauci progrederit ad aquatores defendendos. Byzantini eum circumveniunt. Reliquas ejus copias opprimunt. Carolus male adversus Sieulos rem gerit. Filium amittit. Miserore confectus moritur.

Cap. VII. — Joannes Trapezuntis imperator Byzantium venit. Eudociam Palæologi filiam uxorem ducit, unde natus Alexius Joannis successor. Joannes sebastocrator fidem rursus frangit. Palæologus legatos mittit ad Nogam Scytham affinem suum. Auxilia ab eo accipit. Thessalia exilio imminet. Subito morbo corruptus non potest destinata exequi. Auditio locorum nomine reminiscitur oraculi. Dolet se aenigmate deceptum oculos viro insonti effossisse. Digrressus de oraculis. Quis eorum auctor. Cur ambigua et obscura. Quænam cavenda. Quo anno mundi Michael Palæologus obliterit. Quo statim. Ejus cadaver neglectum et fortuito humatum. Ejusdem dotes extimæ. Conscientia. Charitas erga liberos nimia. Quantum cuique liceat sui ipsius et liberorum causa. Palæologus suorum amore jus omne violavit. Scelerum fructus.

287

oportuerit. Mirum cam cladem in Athanasi tempora incedisse.

Cap. VI. — Andronicus Constantinus Porphyrogenitus fratrem suspectum habet. Prima similitatis caus. Secunda. Tertia. Prioris dum prorsus inique. Tertia paulo justior. Cyrus junior cur fratrem in se armaverit. Cur Augustum Antonium. Porphyrogenitus uxorem ducit. Studii monasterium instaurat. Andronicus in Asiam transiit. Porphyrogenitum in carcere conjicit; item ejus amicos.

Cap. VII. — Tamultus publicus contra Athanasi.

Irram causa. Athanasius secedit. De excommunicationis sententia manu ejus clanculum scripta. Ut a pueris inventa sit. Quos motus excitaverit. Athanasii fama immunita. Ut is apud imperatorem se excusaverit. Veniam dat et petit. De Joanne Sozopoliano. Eo patriarcha, monachi improbi respirant. Michael Andronici filius diadema ornatur.

Cap. VIII. — Italus et Armenus affinitatem imperatoris ambient per legatos. Italus cur non auditus. Melochites et Glycys, qui et quales viri. Eunt in insulam Cyprium legati de affinitate. Re infecta in Armenianum proficisciuntur. Suum illud iter Glycys descripsit. Mari regis Armeniae soror Byzantium adducitur. Turci Romanos flues populantur. Philanthropenus et Libadarius in Asiam milituntur. Eorum elogium. Philanthropeno omnia prospere succedunt. Multi ad illum se adjungunt. Libadarius eum suspectum habet. Cretenses transfuge ipso hortantur ad defectionem. Philanthropenus heresi. Conseat. Imperii insignia non admittit. Ejus defectio vniuersitatem Libadario et imperatori. Philanthropenus imprudens Libadarium imparatum omittit. Theodorus imperatoris fratrem invadit. Libadarius pecuniam et militares copias cogit. In Lydia castrametatur. Cretenses pecunia corrupti Philanthropenum ei viocatum tradut. Libadarius captio insultat. Visum adimit. Notator ut insolens et crudelis.